
DR. B. TERENZI
SIG. A. FRAGNITO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 37 DEL 29 IÀ,,AIìzo 2016

OcCTTTO: AVVISO PUBBLICO PER LA RICOSTITUZIONE DELL,ALBO
AZIENDALE DEI FORNITORI DI BENI E SERVIZ IN ECONOMIA.

IL DIRETTORE DELL'AZIENDA SPECIALE
con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri

conferitigli con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 04 del 06 Febbr aio 2015;

Richiamata la determinazione n. 68 del 26 Giugno 2014 con oggetto: <Approvazione del

Regolamento per la formazione e l'utSilizzazione dell'Albo fornitori e delle imprese di
fiducia>;
Ritenuto dover ripetere il procedimento di costituzione dell'albo suddetto, ormai a due

anni circa dalla istituzione;
Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contrafti di servizio

ripassati il 28 Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo

Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispeftivamente sotto

il n. 2 e il n. 570;

Visto, altresì, il Regolamento di orgatizzazione aziendale;
A mente della Legge n.190/2012 e del d.lgs. '!.AMarzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del

PTTI aziendali così come approvati con deliberazione del Commissario Straordinario

dell'Azienda n.06 del24 Febbraio 2015;

DETERMINA
1. Di stabilire che le premesse e gli atti in esse richiamati costituiscono parte integrante

e sostanziale di questa determinazione.

2. Di emanare il seguente awiso pubblico:

AWISO PER LA FORMAZIONE DELL'ALBO DEI SOGGETTI DI FIDUCIA
DELL'AZIENDA SPECIALE. PER FORNITUR.E, SERVIZI E LAVORI IN ECONOMIA.

IL DIRETTORE DELL'AZIENDA SPECIALE

Visto il Regolamento aziendale per l'acquisizione in economia di beni e

servizi e per gli acquisti d'economato, aPProvato con deliberazione del Commissario

Straordinario n. 21 del 05 Giugno 2014, disponibile sul sito internet
"www.aziendasociale.it";

Vista, altresì, Ia determinazione direttoriale n. 68 del ee Giugno 2ol4 con

oggetto: "Approvazione del Regolamento per Ia formazione e l'utilizzazione
dell'Albo dei fornitori e delle imprese di fiducia";

AÀ rn 2648 el a/af'u

Pogino 1 di 7

aro



RENDE NOTO

che I'Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano intende
procedere alla formazione dell'Albo indicato in epigrafe.

A tal fine, chiunque, in possesso dei requisiti prescritti per I'esecuzione di
FoRNITURE E SERVIZI in economia a favore di Pubbliche Amministrazioni potrà
iscriversi nel suddetto AIbo presentando istanza, conforme al modeìlo predisposto
dall'Azienda Speciale, (allegato in calce al presente avviso), corredata da quanto di
seguito indicato e eventualmente fornendo, se richiesto, documentazione a

comprova di quanto autocertificato.
Si precisa che le Ditte che presenteranno istanza di inserimento verranno

incluse, sulla base di apposita istruttoria e a seguito di determinazione direttoriale,
nella sezione dell'Albo relativa alla categoria (o categorie) merceologica per cui
richiedono I'iscrizione.

Le Ditte che presenteranno istanza di inserimento devono essere in possesso,
con riferimento alle tipologie del caso, alla data di scadenza del presente avviso:
t) dei requisiti di ordine generale desumibili dall'art. 38 d.lgs. n. 163/2006 e s.m.l.
e) dell'iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura,
nonché in condizione di poter emettere fattura elettronica.

Al fine di essere inserito nell'Albo suindicato, ciascun interessato dovrà far
pervenire al protocollo dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali - piazza lndro
Montanelli n. I - Montesilvano, rNrno E NoN oLTRE LE oRE l4,oo Dr vENERDÌ 99
APRILE 9O16, apposita istanza redatta in carta semplice, utilizzando il fac-simile
allegato al presente avviso recante il seguente oggetto : "ISTANZA PER L'ISCRIZIONE
NELL,ALBO DELLE DIT.I-E FIDUCIARIE PER FORNITURE, SERVIZI E LAVORI IN
ECONOML\".

Le istanze del caso possono essere fatte pervenire, entro il termine perentorio
suddetto, direttamente aì protocollo aziendaÌe con consegna a mano, oppure a
mezzo di raccomandata con a. r., ovvero tramite fax al n. 0,854481945 o PEC
all'indirizzo: info@pec.azienda sociale .it

L'indirizzo per I'invio a mezzo posta è il seguente:

Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano -
Piazza Indro Montanelli n. 1 - 65015 Montesilvano.

L'Azienda Speciale, valutata la regolarità formale dell'istanza, prowederà
all'iscrizione negli eìenchi.

L'istanza dovrà essere sottoscritta daì legale rappresentante (o suo
procuratore) e accompagnata da copia del documento d'identità del sottoscrittore.

Alla stessa dovrà essere allegato (in originale o copia conforme) il certificato
di iscrizione alla camera di Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura.

L'Azienda si riserva di effettuare, fra le Ditte inserite nell'Albo, una "verifica a
campione" (ex art.7I d.P.R. n.++5/q,ooo) sui requisiti autocertificati dagli istanti.

ANNUALMENTE.
Pubblicità: il presente avviso sarà aflìsso dal o I Aprile zo I 6 all'Albo

Pretorio informatico dell'Azienda Speciale e dalla stessa data pubblicato sul sito
internet aziendale raggiungibile all'indirizzo: www.aziendasociale.it sul quale è

Pogino 2 di 7



possibile reperire anche Ìa determinazione direttoriale n. 68 del eo Giugno 9,014
e il fac-simile della domanda di iscrizione.

Riservatezza: i dati raccolti saranno trattati, ex art.lo L. 615/1996,
esclusivamente nell'ambito della presente procedimento e nel rispetto della suddetta
normativa. Gli interessati potranno esercitare i diritti di cui all'art. I 5 L.al s / rcsa.

Per informazioni: Azienda Speciale - dr. Bruno Terenzi - tel. n.
oa54,45+672.

Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si fa espresso rinvio alla
determinazione del Direttore n. 68 del 26 Giugno 2o14, reperibile sul sito, internet
uffrciale dell'Azienda Speciaìe aÌl'indirizzo: www.aziendasociale.it

IL DIRETTORE

(dr. Eros Donatelli)

Allegati : l) fac-simile istanza di iscrizione;
2) elenco categorie merceologiche per le fomiture;
3) elenm dei servizi;
4) elanco dei lavori.

SCADENZA 29 APRILE 2016

Al Direttore dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali
del Comune di Montesilvano
Piazza lndro Montanelli n. 1

65015 Montesilvano (PE)

OGGETTO: Richiesta inserimento all'Albo aziendate per I'esecuzione di forniture e
servizi in economia

ll sottoscritto

nato a Prov. ( _) cap. il

residente a in via I piazza

tel. fax. e-mail

in qualità di titolare / rappresentante legale dell'impresa:

SETTORE

CON SEDE LEGALE A

IN VIA / PIAZZA

PRov.(_)cAP
N

CON SEDE OPEMTIVA A

rN vrA / PrAzzA

PRov.(_) cAP

MATRICOLA INPS:

Pagino 3 di 7

N

INDIRIZZO E-MAIL:

INDIRIZZO DI PEC:

PART ITA IVA N. c.F.

SEDE INPS



POSIZIONE INAIL: SEDE INAIL

CHIEDE

di essere iscritto nell'Albo dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di

Montesilvano per l'esecuzione di forniture e servizi in economia, in relazione allalalle
seguenteii tipologie di BENI:

(per le categorie di beni vedasi allegato)

e / o per lalle seguente/i categorie di SERVIZI:
(per le categorie di servizi vedasi allegato)

e / o per il/i seguente/i LAVORI:
(per le tipologie di lavori vedasi allegato)

Pogina 4 di 7



CONSAPEVOLE

delle sanzioni penali previste dagli artt. 75 e 76 del d.P.R. n. 44512000, per le
ipotesi di falsità in atti e dichiaraloni mendaci;

DICHIARA

risponde a verità che I'impresa:
r' è iscritta alla Camera di Commercio di
sotto il n.

owero
{ la Cooperativa è iscritta al Registro Prefettizio o all'Albo Regionale
di sotto il n. in data
/ non si trova nelle condizioni di esclusione previste dalla Legge 31.05.1965, n. 575
e successive modifìcazioni ed integrazioni (normativa antimafia);
/ non sussistono nei confronti propri cause di esclusione dalla partecipazione alle
procedure di affidamento dei beni e servizi di cui all'art. 38 del d.lgs. n. 163/2006;
/ non ha in corso procedure dirette a irrogare misure di prevenzione della criminalità;
/ non ha subito condanne per reati connessi all'esercizio della propria attività
professionale e non ha procedimenti penali in corso allo stesso titolo;
/ non ha reso false dichiarazioni in merito ai requisiti e alle condizioni rilevanti per
concorrere a procedure d'appalto;,/ è in regola con gli obblighi concementi le dichiarazioni ed i conseguenti
adempimenti in materia di contributi sociali secondo la legislazione italiana o la

legislazione dello Stato di residenza;,/ è in regola con gli obblighi concernenti le dichiarazioni in materia di imposte e tasse
e i conseguenti adempimenti, secondo la legislazione italiana;
/ non si trova in stato di fallimento, liquidazione, di cessione di attività, di concordato
preventivo o di qualsiasi altra situazione equivalente, secondo la legislazione italiana o la
legislazione straniera, e non ha in corso alcune delle procedure suddette;
/ è in possesso di tutti i requisiti previsti dalla legge per I'esercizio dell'attività per la
quale è richiesta l'iscrizione nell'elenco dei fomitori;
{ di essere in condizione di emettere fattura elettronica;

(Altre dichiarazioni es.: )
di avere le seguenti certificazioni di qualità

DICHIARA
inoltre, di essere informato ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 30 Giugno 2003 n. 196, che i

dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente
nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

ALLEGA
copia semplice di un documento di idoneità in corso di validità.

( Timbro impresa e firma rappresentante legale )

del

DataLuogo

ln fede

Pogina 5 di 7



N.B. Alla presente domanda possono essere allegati opuscoli, volantini, pieghevoli, depliant o
brochure informative circa le attività e i prodotti dell'azienda.

coNSENSo,ALTRATTAM"EN-ro,g=rl;?iTlt.*soNALl

L'Azienda acquisisce o detiene già alcuni dati che La riguardano. Le chiediamo quindi di
esprimere il consenso per il trattamento dei dati strettamente necessari per le operazioni e i servizi
connessi con i procedimenti ed i prowedimenti che La riguardano. Per questi servizi non trattiamo
dati 'sensibili". ll consenso che le chiediamo non riguarda tali dati, a meno che una determinatia
operazione da Lei richiesta non determini essa stessa la possibile conoscenza di un dato sensibile.

ll trattamento dei dati da Lei forniti è finalizzalo all'espletamento di funzioni istituzionali da
parte dell'lstituto.

I dati forniti sono utilizzati solo con le modalità e le procedure strettamente necessarie per
condurre I'istruftoria finaliz::ala all'emanazione del prowedimento finale che La riguarda.

ll trattamento è realizzalo attraverso le operazioni previste dal D.L. 30/06/2003 n. 196 con
l'ausilio di strumenti informatici ed è svolto da personale dell'Azienda

Lei ha diritto di conoscere, in ogni momento, quali sono iSuoi dati e come essi vengono
utilizzati.

Ha anche il diritto di farli aggiornare, integrare, rettificare o cancellare, chiederne il blocco
ed apporsi alloro trattamento. Può rivolgersi per tutto ciò agli Uffìci dell'Azienda Speciale in Piaza
l. Montanelli n. 'l (tel. 085.M54672).

ll conferimento dei dati da parte Sua può essere obbligatorio, per disposizioni normative
(leggi o regolamenti): può essere necessario per completare il carteggio dell'istruttoria ed ottenere
il prowedimento finale; può essere facoltativo, come ad esempio nei casi in cui siano richieste
opinioni sui servizi resi dall'Azienda. Nei primi due casi qualora Lei non conferisca i dati o non
acconsenla a trattarli non sarà possibile dare corso al prowedimento finale.

I suoi dati personali possono essere comunicati ad altri enti pubblici o a soggetti privati,
nell'ambito dei rapporti di servizio che questi intraftengono con l'Azienda. Detti dati non sono
ulteriormenle comunicati ad altri soggetti. lnoltre, i Suoi dati non sono soggetti a lrasferimento
all'estero a meno che non lo stabiliscano espressamente norme di leggi speciali.

Si informa infine che il titolare del trattamento dei dati è l'Azienda Speciale per i Servizi
Sociali del Comune di Montesilvano nella persona del Direttore p.t.

Banando le successive caselle può decidere liberamente di dare o non dare il Suo
consenso per I'utilizzazione dei Suoi dati per le aftività e le finalità sopra indicate.

E Acconsento alla comunicazione dei dati
fl Acconsento al trattamento dei dati personali che mi riguardano
E Acconsento al trasferimento dei dati all'estero, se previsto dalla Legge.

Luogo Data

ln fede
( ll Dichiarante )

ALLEGATO: TIPOLOGIE DI BENI, SERVIZI E I-A,VORI

TIPOI,OGIA DI BEM / FORMTI.JRE
1) TPorocn Dr BEM:

A. Carta, cancelleria;
B. Materiale didatticoi
C. Stampa e rilegaturai
D. Materiale di consumo per attrezzature informatiche (toner

stampanti, nastri, dischi, ecc.)i

Pagina 6 di 7



E. Materiale di facile consumoi
F. Vestiario da Iavoroi
G. Antinfortunistica, dispositivi di protezione individualei
H.Accessori e mobilio per uffici;
I. Accessori per attività sportive, ricreative e di laboratorio;
J. Materiali e strumenti tecnico specialistici;
K. Materiale e atlrezzaltre informatiche, hardware e softwarei
L. Materiale sanitario e igienico per la pulizia dei locali e relative

atlrezzai)re;
M.Biancheria per comunità (acquisto e lavaggio);
N. Forniture per servizi cimiterialii
O. Articoli e/o materiali per portatori di handicapi
P. Materiale vario per l' ediliziai
Q. Ferramenta, materiale elettrico, materiale idraulico.

TIPOLOGIE DI SERVIZI
2) Tpotocm, DI SERvIZ:

A) Assistenza e marlutenzione software e hardwarei
B) Manutenzione e riparazione macchinari e attrezzatirei
C) Manutenzione ordinaria, arredi e complementi di arredoi
D) Noleggio macchinari, altrezzi e/o altri beni mobilii
E) Cotlaborazioni con tecnici ed esperti esterni (geometri, ingegneri,
architetti, periti industriali, ecc.)

TIPOLOGIE DI LAVORI
3) Tpor.ocm, DI t-AVoRI:

A) Lavori edilii
B) Lavori elettrici;
C) Lavori idraulicii
D) Lavori di falegnameriai
E) Lavori di fabbro, alluminio.

3. Di disporre la pubblicazione dell'awiso sopra esteso sul sito web ufficiale

dell'Azienda , unitamente alla determinazione direttoriale n. 68 del 26 Giugno 2014.

Pagina 7 di 7


